Que mediante suscripción de Solicitud de Cotización se autoriza el llamado a proveedores para la Compra Directa 
Nº1520/2025.
Que vista y analizada la oferta recibida el área requirente recomienda pre adjudicar la compra a la firma EURO PHARMA S.A. 
CUIT Nº: 30-71407977-4 por la suma de PESOS UN MILLÓN VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS SIETE CON 98/100 
($1.025.307,98) a la Obra Social y ajustarse a lo requerido.
Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en Ley 1015 Título I Capitulo II Artículo 18  Inciso l), Ley
Provincial N° 1580; Decretos Provinciales N° 674/11, N° 2031/24; Nº 3127/24 y Nº 10/2025, Resolución M.E.

[...]

15580 COLOPLAST (CONTIENE 30 
UNIDADES), TRES (3) CAJAS DE ADHESIVOS ELÁSTICO PARA OSTOMIA BRAVA (CONTIENE 20 UNIDADES 
POR CAJA); destinado al afiliado clave N°015-18333844/01; a la firma EURO PHARMA S.A. CUIT Nº: 30-71407977-4 por 
la suma de PESOS UN MILLÓN VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS SIETE CON 98/100 ($1.025.307,98).
ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Departamento de Compras Asistenciales a emitir la correspondiente Orden de Compra.
ARTÍCULO 3°.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente al Inciso 2 de la presente a la clasificación 
económica: 1120905 UGC UM5013 UGG UM1002;